[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ  РАЙОН
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  08.08.2016 года     							        №  1373
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 1 апреля 2015 года № 347 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Каневской район муниципальной услуги «Внесение изменений в учётные данные граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	В целях приведения нормативно-правового акта администрации муниципального образования Каневской район в соответствие с действующим законодательством,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 1 апреля 2015 года № 347 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Каневской район муниципальной услуги «Внесение изменений в учётные данные граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
		1.1. В приложении к постановлению пункт 2.14. раздела 2  дополнить подпунктом 2.14.4.  следующего содержания:
«2.14.4. Площадь помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, обеспечивает возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории помещения, входа в него и выхода из него, в том числе с помощью специалистов органа, предоставляющего муниципальную услугу.
На территории имеются места стоянки транспортного средства, предоставляющие возможность самостоятельной посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с помощью специалистов органа, предоставляющего муниципальную услугу.
Специалист органа, предоставляющего муниципальную услугу, оказывает помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.
С помощью специалистов органа, предоставляющего муниципальную услугу, осуществляется сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга.
2
В помещениях имеется оборудование и носители информации, необходимые для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в которых предоставляется муниципальная услуга.
В помещении имеются места ожидания, места для заполнения запросов, имеется оборудование с дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации, необходимой для получения муниципальной услуги, знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.
В помещение, в котором оказывается муниципальная услуга, допускается сурдопереводчик и тифлосурдопереводчик, собака-проводник при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение.
При необходимости муниципальная услуга предоставляется по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме. Все выезды к данной категории граждан осуществляется на безвозмездной основе по предварительной записи, которую можно осуществить дистанционно по телефону 8(86164)72154. Если же у заявителя с ограниченными возможностями все-таки возникает необходимость посетить лично офисы приема и выдачи документов, то специалист органа, предоставляющего муниципальную услугу, оказывает помощь инвалиду в получении муниципальных услуг, включая их сопровождение».
1.2. В приложении к постановлению раздел 3 дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. Особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме:
3.5.1. Основанием для начала административной процедуры является поступление документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, в форме электронного документа с электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет  в федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) и на официальный портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края (www.pgu.krasnodar.ru) в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июля 2011 года № 533 «О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов».».
1.3. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Каневской район М.В.Фоменко.».
	2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) опубликовать

3
настоящее постановление  на официальном сайте муниципального образования Каневской район.
	3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Каневской район                                                   А.В. Герасименко

image1.png